
84  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 265/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SUBTEN BM RR CARLOS DAVID LOBO 
DA SILVA 165519902-15 5037603 Belém - PA

Vigia de Nazaré - PA Castanhal - PA  São Miguel 
do Guamá - PA 23/06/2021 24/06/2021 1 1

131,88 R$1.318,80Salinópolis - PA  Capanema - PA  Bragança - PA 25/06/2021 27/06/2021 3 2
Barcarena - PA  Abaetetuba - PA  Moju - PA  

Tailândia - PA 28/06/2021 29/06/2021 2 1

2 SUBTEN BM RR JOMAR JARDIM DOS 
SANTOS 223408312-53 5427860 Belém - PA

Vigia de Nazaré - PA Castanhal - PA  São Miguel 
do Guamá - PA 23/06/2021 24/06/2021 1 1

131,88 R$1.318,80Salinópolis - PA  Capanema - PA  Bragança - PA 25/06/2021 27/06/2021 3 2
Barcarena - PA  Abaetetuba - PA  Moju - PA  

Tailândia - PA 28/06/2021 29/06/2021 2 1

3 SGT BM RR FERNANDO LOBO 
FERNANDES 109456012-04 3384870 Belém - PA

Vigia de Nazaré - PA Castanhal - PA  São Miguel 
do Guamá - PA 23/06/2021 24/06/2021 1 1

131,88 R$1.318,80Salinópolis - PA  Capanema - PA  Bragança - PA 25/06/2021 27/06/2021 3 2
Barcarena - PA  Abaetetuba - PA  Moju - PA  

Tailândia - PA 28/06/2021 29/06/2021 2 1

TOTAL R$3.956,40

PORTARIA Nº 266/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM MARIDILSON MONTEIRO DOS SANTOS FERREIRA, SGT BM JACKESON DA SILVA FERREIRA, SGT BM MARCOS 
LOBATO SARMENTO, SGT BM JOSE ERINALDO DE BRITO
E SD BM RENAN REIS DE SOUZA, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 3.270,60 
(TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS),
para seguirem viagem de Paragominas – PA para Aurora do Pará - PA, no período de 02 a 04 de Junho de 2021, a serviço do 1º GPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 266/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 

(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM MARIDILSON MONTEIRO DOS SANTOS FERREIRA 375697592-49 5402212 Paragominas - PA Aurora do Pará - PA 02/06/2021 04/06/2021 3 2 131,88 R$659,40
2 SGT BM JACKESON DA SILVA FERREIRA 428366702-15 5399173 Paragominas - PA Aurora do Pará - PA 02/06/2021 04/06/2021 3 2 131,88 R$659,40
3 SGT BM MARCOS LOBATO SARMENTO 670892162-68 54185267 Paragominas - PA Aurora do Pará - PA 02/06/2021 04/06/2021 3 2 131,88 R$659,40
4 SGT BM JOSE ERINALDO DE BRITO 694556002-34 54185309 Paragominas - PA Aurora do Pará - PA 02/06/2021 04/06/2021 3 2 131,88 R$659,40
5 SD BM RENAN REIS DE SOUZA 010400622-61 5932411 Paragominas - PA Aurora do Pará - PA 02/06/2021 04/06/2021 3 2 126,6 R$633,00

TOTAL R$3.270,60

PORTARIA Nº 267/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM EDGAR SMITH SANTOS E CB BM IGOR JULIANO PANTOJA FERREIRA, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 
(UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua – PA para 
Marabá - PA, no período de 08 a 09 de Julho de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 267/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM EDGAR SMITH SANTOS 428952352-87 5211409 Ananindeua - PA Marabá - PA 08/07/2021 09/07/2021 2 1 131,88 R$395,64
2 CB BM IGOR JULIANO PANTOJA FERREIRA 744584342-68 57218004 Ananindeua - PA Marabá - PA 08/07/2021 09/07/2021 2 1 126,60 R$379,80

TOTAL R$ 775,44

PORTARIA Nº 268/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao militar: ST BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO, 01 (UMA) diária de alimentação, perfazendo um valor total de R$ 87,04 
(OITENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS),
para seguir viagem de Ananindeua – PA para Vigia de Nazaré - PA, no dia 08 de Julho de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 268/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO
DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 

(R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 ST BM RR ANTONIO MESSIAS 
PEREIRA LAURIDO 296240882-68 5210135 Ananindeua - PA Vigia de Nazaré - PA 08/07/2021 08/07/2021 1 0 87,04 R$87,04

TOTAL R$ 87,04


